Protocolo: 1543490
Data: 20/02/2024
Título: EXTRATO DA PORTARIA N. 011.2024 ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO
DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ETICA
Página(s): 93 a 93

EXTRATO DA PORTARIA Nº 011/2024/METAMAT

A Diretoria da Companhia Mato-Grossense de Mineração - METAMAT, no uso de suas
atribuições legais, prevista no Estatuto Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações
posteriores,

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 110/2023/METAMAT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.583, do dia 14 de setembro de 2023, página 50, onde atualizou-se a Comissão de
Ética da Companhia Mato-Grossense de Mineração;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a composição da Comissão de Ética da Companhia Mato-Grossense de
Mineração do seguinte modo:

I - Alexsander Daladier Prado Santos (Presidente) e Thiago Luiz Figueiredo Nunes (Suplente);
II - André Felipe Carmo Vilarindo (Titular) e Jean Carlos Rosa (Suplente);
III - Gilmar Lopes da Fonseca (Titular) e Monádia Escobar Alencar (Suplente) para cumprimento de
mandato de 03 (três) anos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2024.

Juliano Jorge Boraczynski
Diretor Presidente da METAMAT

Wagner Ramos Diretor

Diretor Administrativo e Financeiro da METAMAT

Francisco Holanildo Silva Lima
Diretor Técnico da METAMAT